
 
MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 

                                         Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

                                            

                   Determinazione Dirigenziale 

 

Nr. Reg. Int. 09                     OGGETTO: Determina a contrarre-impegno di spesa-affidamento diretto.                                                                                                   
                                                             Fornitura vestiario estivoed accessori per i Componenti il Corpo di Polizia 

Nr. Reg. Gen.  209                                    Municipale. 

Del 14/05/2020                Smart CIG ZD52CF5443.     

 

 

 

Il Responsabile P.O. 3 
 

 

CONSIDERATO che:  

-  si rende necessario acquistare dei capi di vestiario estivi per  il personale  al servizio della  

Polizia Municipale, in quanto quelli in dotazione sono usurati e necessitano di essere 

sostituiti ; 

- la fornitura di uniformi ed accessori è funzionale al regolare espletamento del servizio 

soprattutto per la visibilità esterna, per cui bisogna consentire alla Polizia Locale di 

indossare la divisa con dignità e decoro; 

 ATTESO che ai sensi dell’art. 9 comma 4 del D.L. n.66/2014, convertito in legge  n.89/2014 

questa Amministrazione ha l’obbligo di acquisto tramite mercato elettronico della pubblica 

amministrazione di cui all’art. 328 del D.P.R. 207/2010, comprendente anche gli acquisti in 

economia (art.450 della L. n. 296/2006 e s.m.): 

EFFETTUATO il confronto tra le varie offerte presenti  nel M.E.P.A., e ritenuta più conveniente, in 

relazione ai prodotti richiesti da questo Comando, quella effettuata dalla Ditta MATOS di Mannino 

Gabriella, con sede a Pace del Mela (ME) in via Libertà n.89, per l’importo complessivo di Euro 2.718,16 

compreso IVA, come da preventivo allegato; 

RITENUTO  quindi di dover procedere all’acquisto dei capi di vestiario per gli appartenenti al 

Corpo di Polizia Municipale attraverso l’effettuazione di ordine diretto sul M.E.P.A.  alla Ditta 

MATOS di Mannino Gabriella, con sede in Pace del Mela (ME); 

VISTO l’art.1 del D.L. n.95/2012, convertito in Legge n.135/2012, che dispone la nullità dei 

contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionamento attraverso gli strumenti di 

acquisti, messi a disposizione da Consip Spa; 

TENUTO conto  che, in ogni caso, ai sensi dell’Ordinamento contabile, prima diogniacquisto, 

occorre procedere all’impegno di spesa ex art.183 del Dlgs.n.267/2000; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art.80, comma 1, del Dlgs n.118/2011, dal 1°/01/2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente 

disposto; 

SPECIFICATO che il sottoscritto, responsabile del procedimento e titolare della P.O. 3^ non versa 

in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge 190/2012; 

VISTI: - l’art. 107, comma 3, lett. D) del Dlgs 267/2000; 

       -  la legge n.241/1990 e s.m.i.; 

 -  lo Statuto comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 - il Dlgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO  il vigente O.R.EE.LL.; 

 



 

RICHIAMATA  la competenza di questo Ufficio ai sensi dell’art.28 del D.L. n.77/85; 

VISTA la determina sindacale n. 2 del 28/01/2020 relativa all’attribuzione delle funzioni 

dirigenziali; 

DATO ATTO  che il CIG dell’intervento è il seguente ZD52CF5443, 

 

 

D E T E R M I N A  

 

 

1) Di affidare ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., la fornitura di: 
- Nr. 4 giacca Operativa in Klopman ART.Delies, 

- Nr. 4 pantaloni operativi in Klopman ART. Delies,  

- Nr. 4 berretti operativi con ricamo logo Ente, 

- Nr. 4 calzature modello anfibio con membrana in Goretex,  

- Nr. 4 cinturoni in cordura e fondina estrazione rapida in cordura 

- Nr. 20 polo manica corta piquet alta qualità ricamo logo Ente, Stampa alle spalle 

per il personale  in forza presso il Comando Polizia Municipale del Comune di Naro, alla Ditta MATOS di 

Mannino Gabriella con sede in Pace del Mela (ME9 in via Libertà, n.89, per l’importo di Euro 2.718,16 Iva 

inclusa; 

2) Di impegnare la somma di Euro 2.718,16, per fornitura vestiario e accessori al Cap___________ 

art. ______ del corrente esercizio ove esiste la necessaria sufficiente disponibilità; 

3) Dare atto  che la presente determinazione diventerà efficace dopo l’apposizione del parere di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

 
                                                     

                                                                                            Il Responsabile P.O. 3 

                                                                                                      Comm. C. Piraino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                 


